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MOKYKLOS APRAŠYMAS 
 

Klaipėdos Sendvario progimnazija – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurią kuruoja 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius.  

 Mokykla įkurta 1962 metais. Šiais metais mokykla švęs 60-ąjį jubiliejų. Planuojama 

skirti savaitę renginių pažymėti šią šventę.  

Mokykla yra arti miesto centro, geografinė vieta yra patogi ir patraukli. Mokyklos 

teritorijoje yra Malūno parkas. Kasmet augantis mokinių skaičius rodo, kad mokykla turi sukurtą gerą 

įvaizdį, kuris atsispindi mokinių tėvų bei darbuotojų atsiliepimuose. 2022–2023 m. m. mokykloje 

mokosi 773 mokiniai. Dirba 4 administracijos darbuotojai, 54 mokytojai, 23 personalo darbuotojų, 4 

pagalbos mokiniui specialistai (1 psichologė, 2 logopedės, 1 socialinė pedagogė, 1 specialioji 

pedagogė). Šiais mokslo metais darbuotojų kolektyvas pasipildė 13 naujų darbuotojų. Padaugėjus 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių atsirado didesnis poreikis mokytojų padėjėjų. 

Mokykla pilnai užtikrina šį poreikį.  

Klaipėdos Sendvario progimnazija 2021-2023 m. dalyvauja Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų / Europos socialinio fondo lėšų bendrai finansuojamame projekte Nr. 09.2.1-

ESFA-V-719-01-0001 „Kokybės krepšelis“. Projekto tikslas pagerinti mokinių ugdymosi 

pasiekimus, įgyvendinant pokyčius savivaldybėse ir mokyklose. Mokykla parengė progimnazijos 

veiklos tobulinimo planą 2021-2023, kurio tikslas – siekti kiekvieno mokinio pažangos, kuriant 

įtraukias ugdymo(si) aplinkas. Įgyvendinant šį planą mokykloje modernizuota biblioteka-skaitykla, 

įkurtas sensorinis kambarys, įrengta gamtos mokslų laboratorija, modernizuoti kabinetai, įrengta 

lauko klasė. Mokykla siekia, ne tik gerinti mokinių mokymosi kokybę, bet ir toliau stengtis išlaikyti 

saugią ugdymosi aplinką.  

Mokyklos kiemas ir mokyklos vidaus patalpos stebimos vaizdo kameromis. Jos įdiegtos 

kaip nusižengimų, patyčių prevencinė priemonė. 

Mokykla Olweus patyčių prevencijos programą pradėjo diegti 2008 m. Paskutinį kartą 

sertifikuota 2021 birželio mėn. 2021–2023 metams. Mokykloje yra 5 MSG grupės. Kiekvienai grupei 

priskirta po du grupės lyderius. Olweus prevencijos kokybės užtikrinimo sistemos (OPKUS) planas 

kuriamas vieniems mokslo metams.  

Patyčių atvejų mokykla vadovaujasi mokyklos patvirtintomis „Drausminimo 

kopėtėlėmis“. Mokiniai už pavyzdingą elgesį ir gerą pamokų lankomumą mokslo metų pabaigoje yra 

skatinami išvykomis, atminimo dovanomis, padėkos raštais. 

Mokykla dirba pagal LR įstatymus, Švietimo ir mokslo ministerijos nutarimus, 

Klaipėdos savivaldybės patvirtintas tvarkas ir mokyklos nuostatus.  

 

MOKYKLOS SIEKIAI 

 

 Klaipėdos Sendvario progimnazija, remdamasi minėtais įstatymais bei Olweus 

standartu, siekia mažinti patyčių mastą mokykloje ir elektroninėje erdvėje bei užkirsti kelią naujai 
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atsirandančioms patyčioms. Mokykla, kaip ir kiekvieną rudenį dalyvaus 3–8 klasių mokinių patyčių 

rudens tyrime. Gautus rezultatus išanalizuos bei aptars su kiekviena mokyklos bendruomenės grupe: 

mokiniais, tėvais, pedagogai. Esant poreikiui koordinacinis komitetas koreguos OPKUS planą. 

Penkis kartus per metus vyks Mokymosi ir Supervizijų grupių (MSG), instruktoriaus ir MSG vadovų 

susirinkimai, aptariant šių susirinkimų reikšmę ir pasiekimus ir/ar sunkumus. Kartą per mokslo metus 

(esant poreikiui ir daugiau) nauji mokyklos personalo nariai ir atnaujinti žinias norintys seni 

darbuotojai įgis žinių bei įgūdžių plėtoti programą mokykloje arba įtvirtins/atnaujins jau turimas 

žinias.  

 Klaipėdos Sendvario progimnazijoje reguliariai bus vedamos Olweus programos klasės 

valandėlės 3-8 klasėse. Mokyklos bendruomenės nariai laikysis keturių prieš patyčias nukreiptų 

taisyklių („Drausminimo kopėtėlės“). Mokiniai bei jų tėvai ir toliau bus skatinami naudotis „Patyčių 

dėžute“, pedagogai tęs patyčių ir smurto atvejų fiksavimą Klaipėdos Sendvario tinklalapyje esančioje 

smurto ir patyčių fiksavimo formoje. 

  Paskutinis tyrimas atliktas 2021 m. rudenį parodė, kad 2021 m. padaugėjus mokinių 

skaičiui mokykloje patyčių skaičius nedidėjo, jis išliko panašus lyginant su 2020 m., o lyginant su 

2019 m. netgi sumažėjo 6%. Mažiausiai patyčias patiria 8 klasių mokiniai. Daugiausia patyčias patiria 

6-7 klasių mokiniai. Mokinių skaičius, kurie suvokia ir įvardino, kad vykdo patyčias tris kartus 

mažesnis, nei patiriančių patyčias. Aukščiausias lygmuo 7 klasėse. Vyrauja žodinės patyčios, melas 

ir gandai, išskyrimas iš grupės. Tarp berniukų taip pat vyrauja fizinės ir pravardžiavimai seksualinę 

reikšmę turinčiais žodžiais. 2021 metais tiek berniukai, tiek mergaitės mažiau linkę padėti pastebėję 

patyčias lyginant su 2020 m. Didžioji dalis respondentų (apie 70%), mano, kad suaugusieji stengiasi 

sustabdyti patyčias. Klasės vadovo pastangas stabdyti patyčias labiausiai pastebi 5-6 klasių mokiniai, 

mažiausiai – 3 – 4 ir 7 – 8 klasių mokiniai. Šiek tiek mažiau kaip pusė mergaičių patiriančių patyčias 

įvardino, jog patiria ilgalaikes patyčias. Berniukai ilgalaikių patyčių patiria dvigubai mažiau bei 

mergaitės. Patyčių vietos išlaiko panašios kaip ir 2020 m. Daugiausia patyčios vyksta klasėje nesant 

mokytojui arba ir esant jam, taip pat mokyklos koridoriuje, mokyklos kieme. Abiejuose grupėse pagal 

lytį, reikėtų atkreipti dėmesį, kad mokiniai gan dažnai patiria patyčias pakeliui iš mokyklos. Tarp 

berniukų dažnas pasirinkimas buvo „Kita vieta“. Daugiausiai patyčias inicijuoja klasės draugai, 

rečiau vyresnių klasių mokiniai. Pakankamai žemas lygmuo mokinių, kurie pasipasakoja apie 

patiriamas patyčias klasės vadovui. Berniukų kiek mažiau nei trečdalis, mergaičių kiek daugiau nei 

dešimtadalis.   

 Tikslas – sumažinti patyčių skaičių mokykloje bent 2%, užtikrinant taikomų priemonių 

tęstinumą. 

 

Uždaviniai:  

1. Laikytis Olweus programos kokybės užtikrinimo plano ir pildyti OPKUS reikalaujamus 

dokumentus;  

2. aktyvinti tėvų įsitraukimą, į Olweus programos vykdymą;  

3. įvairinti klasių valandėlių turinį bei metodus;  

4. stiprinti patyčių ir smurto atvejų prevenciją, sudarant mokytojų budėjimo mokykloje ir jos 

kieme, grafiką, ypač ilgųjų pertraukų metu;  

5. skatinti progimnazijos bendruomenės narius (tėvus, mokinius, mokytojus bei kitus 

darbuotojus) reaguoti ir fiksuoti pastebėtas patyčias registracijos žurnale, arba “Patyčių 

dėžutėje”; 

6. supažindinti naujai atvykusius mokinius ir mokytojus su Olweus patyčių prevencijos 

programos pagrindais. 



3 
 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Data Atsakingi asmenys 

1. „OPKUS VADOVAS“ 2022–2023 m. m. Klasių vadovai, MSG 

lyderiai, mokinių lyderių 

klubo koordinatorė, 

direktorė Lina 

Logvinovienė, 

programos 

koordinatorius Inga 

Dvariškienė 

2. Renginys skirtas, Sąmoningumo didinimo 

mėnesiui BE PATYČIŲ, pažymėti 

2023 kovas Psichologė Marija 

Dubinina 

Socialinė pedagogė Inga 

Dvariškienė 

3. Klasių valandėlės, individualūs ar grupiniai 

pokalbiai, edukacinės išvykos 

2022–2023 m. m. Klasių vadovai, 

socialinis pedagogas, 

psichologas 

4. Mokytojų budėjimo grafikas 2022–2023 m. m. Administracija 

5. Smurto ir patyčių forma mokyklos tinklapyje 2021–2022 m. m. Socialinė pedagogė, 

pedagogai 

6. MSG susirinkimai (5 per mokslo metus) 2021 lapkritis 

2022 sausis 

2022 vasaris 

2022 balandis 

2022 birželis 

MSG lyderiai 

7. Programos mokymai naujiems įstaigos 

darbuotojams ir MSG lyderiams 

2022 lapkritis Programos instruktorius 

Karolis Makauskas 

8. Olweus rudens tyrimas 2021 lapkritis-gruodis Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Asta Pakėnienė, 

3-4 klasių vadovai 

socialinė pedagogė 

9. Rudens Olweus tyrimo rezultatų pristatymas 

ir aptarimas mokytojų Tarybos posėdyje 

2022 sausi Psichologė Marija 

Dubinina 

10. Koordinacinio komiteto susirinkimai 2022 rugsėjis 

2023 vasaris 

2023 balandis 

socialinė pedagogė Inga 

Dvariškienė 

11. Olweus programos vykdymo aptarimas 

Pedagogų tarybos pasėdyje. 

2022 birželis Psichologė Marija 

Dubinina 

12. Rudens Olweus tyrimo rezultatų pristatymas 

mokiniams 

2023 vasaris  Klasių vadovai 

13. Rudens Olweus tyrimo rezultatų pristatymas 

mokinių tėvams 

2023 kovas Koordinacinis komitetas 

___________________ 

  


